[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УНЪЮГАН
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 марта 2023г.

	    № 61

	п. Унъюган

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 27.12.2021 № 386 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования сельское поселение Унъюган»

 В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 №65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»:

Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 27.12.2021 № 386 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования сельское поселение Унъюган» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению п. 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Регистрационная запись, а также информация об изменении объёма (погашении) долговых обязательств поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) отражается в Долговой книге в день получения первичных документов, подтверждающих факт возникновения (изменения, прекращения) долгового обязательства поселения, но не позднее пяти рабочих дней с момента возникновения (изменения, прекращения) долгового обязательства поселения.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в Долговую книгу поселения в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

 3. Постановление вступает в силу после обнародования.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.

Глава сельского поселения Унъюган                                   В.И.Деркач